СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2011 г.

д. Хулимсунт                                                                                                     № 92
Об опубликовании проекта изменений

и дополнений в устав сельского поселения

Хулимсунт и проведении  публичных слушаний

по проекту изменений и дополнений в устав

сельского поселения Хулимсунт

В соответствии с Федеральными законами от 27.12.2009 № 357-ФЗ «О внесении изменений в статью 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», от 04.06.2010 № 117-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в связи с изменением срока полномочий избирательных комиссий», уставом сельского поселения Хулимсунт, положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Хулимсунт от12.10.2005 № 5 (с изменениями от 07.05.2008 № 116),

Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт в районной газете «Жизнь Югры» (прилагается).
2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в устав поселения Хулимсунт.

3. Установить начальную дату публичных слушаний с 09 марта 2011 года.

Глава сельского поселения Хулимсунт                                                   О.В. Баранова

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Хулимсунт
от 25.02.2011 № 92
Проект

изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт
1. Статья 16. «Полномочия Совета поселения»:

В пункте 6 части 1 слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также».

2. Статья. 23 «Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования»:
Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Администрация поселения обладает правами юридического лица и является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций».

3. Статья 25. «Избирательная комиссия муниципального образования»:
а) часть 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Число членов избирательной комиссии поселения составляет 8 человек»;

б) в части 3 слова «четыре года» заменить словами «пять лет».